

Datum
2018-11-21Diarienummer
KFN-2018/221.69Handläggare
Sara Andersson
Sara.Andersson2@huddinge.se

Mottagare

Utomhusgym vid Långängen - Huddingeförslag

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens svar enligt tjänsteutlåtande daterat den 21 november 2018 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har av kommunstyrelsen fått ett Huddingeförslag om att anlägga ett utomhusgym vid elljusspår vid Långängen för yttrande.

Kultur- och fritidsförvaltningen välkomnar förslaget om ett nytt utomhusgym då dessa är tillgängliga året om och är gratis att använda. Förvaltningen menar att utomhusgym och hinderbanor generellt är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att stärka folkhälsan.

Förvaltningen konstaterar att ansvaret mellan berörda nämnder för planering, investering, drift och underhåll av kommunens utomhusgym och liknande anläggningar är fördelad mellan olika nämnder och välkomnar resultatet av den utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa nämnders ansvarsområden.

Om ett nytt utomhusgym ska planeras bör hänsyn tas till pågående utredning och om driftansvar för ett nytt utomhusgym skulle falla på kultur- och fritidsförvaltningen bör samråd genomföras med förvaltningen.

Förvaltningen vill även framhålla att det är extra viktigt för kommande satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller placering och utformning av utomhusgym och i det hänseendet kan förvaltningen bidra med kunskap.

Beskrivning av ärendet

I remitterat Huddingeförslag föreslås att Huddinge kommun ska bygga ett utomhusgym vid Långängen.

Huddinge kommun har de senaste åren genomfört flera satsningar på utomhusgym och en hinderbana i samband med parkupprustningar. Hinderbanan finns vid Nytorps mosse i Skogås och innehåller bland annat däckhinder, klätterhinder, kryphinder, armgång, balansgång och en vägg att ta sig över. Ett antal utomhusgym finns i kommunen, bland annat vid Sjöängsparken, Visättra

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 HuddingeBesök
Patron Pehrs väg 6Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se

Sportcenter, Rådsparken, Skeppsmyreparken, Tranparken och Källbrinks IP. I anslutning till Gladö lekplats, på väg ned mot Nyboviksbadet, finns även ett mindre utomhusgym i trä. Flera av dessa utomhusgym lämpar sig bra att kombinera med löprundor då de ligger intill motionsspår eller parker.

Förvaltningens synpunkter

Kultur- och fritidsförvaltningen är positiv till att utveckla park- och naturområden så att de får ökad attraktivitet och användning genom till exempel att anlägga utomhusgym. Kultur- och fritidsförvaltningen välkomnar även förslaget på grund av att utomhusgym är tillgängliga året om och är gratis att använda. Förvaltningen menar att utomhusgym och hinderbanor generellt är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att stärka folkhälsan.

Gällande utomhusgymen i kommunen ansvarar kultur- och fritidsförvaltningen för drift och underhåll av utomhusgymmet vid Visättra sportcenter. Natur- och förvaltningen ansvarar för driften av kommunens utomhusgym i Sjöängsparken, Nytorps mosse, Rådsparken, Skeppsmyreparken, Källbrinks IP, vid Gladö lekplats och Tranparken. Utomhusgymmet vid Ågesta friluftsområde ansvarar Stockholms stad för (se karta i bilaga).

Förslagsställaren föreslår ett utomhusgym vid elljusspåret Långängen. Kultur- och fritidsförvaltningen har samrått med natur- och byggnadsförvaltningen och kan konstatera att elljusspåret vid Långängen ligger i ett naturreservat med skyddad natur. Förvaltningen konstaterar att vid en utredning av lämplig placering av ett utomhusgym bör det tas med i beräkningen att för anläggning i ett naturreservat krävs att kommunen ansöker om tillstånd i tillsynsnämnden. För att ett tillstånd ska beviljas måste det uppfylla reservatföreskrifternas syfte och den bedömningen görs från fall till fall.

Natur- och byggnadsförvaltningen anser att drift och underhåll av den här typen av anläggning underlättas om de placeras i samband med parkanläggningar som redan idag sköts, vilket kultur- och fritidsförvaltningen håller med om. Vidare anser förvaltningen att utomhusgym ska byggas av material som kräver så lite underhåll som möjligt. Ska anläggningen ligga intill ett elljusspår kan ett utomhusgym av naturmaterial vara lämpligt.

Drift och underhåll av ett utomhusgym beräknas kosta ungefär 30 000 kronor per år.

Förvaltningen konstaterar att ansvaret mellan berörda nämnder för planering, investering, drift och underhåll av kommunens utomhusgym och liknande anläggningar är fördelad mellan olika nämnder. Det har startats en utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa nämnders ansvarsområden.

Om ett nytt utomhusgym ska planeras bör hänsyn tas till pågående utredning och om driftansvar för ett nytt utomhusgym skulle falla på kultur- och fritidsförvaltningen bör samråd genomföras med förvaltningen.



Datum
2018-11-21

Diarienummer
KFN-2018/221.69

Slutligen vill förvaltningen framhålla att det är extra viktigt för kommande satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller placering och utformning av utomhusgym och hinderbanor. Förvaltningen kan bidra med kunskap om lämpliga platser för ökad trygghet ur ett genusperspektiv, tex i anslutning till parker och upplysta områden vid vilka alla utövare ska kunna känna sig trygga. Vidare bör en placering även ta hänsyn till framkomlighet för personer med funktionsvariation.

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Linda Örneblad
Verksamhetschef idrott och anläggning

Bilagor

- Bilaga 1. Huddingeförslag och kommentarer
- Bilaga 2. Remissmissiv
- Bilaga 3. Karta

Beslutet delges

Kommunstyrelsen